
 

 

Białystok, 17.04.2025 r.  

Protokół z VII posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK) 

W dniu 19 marca 2025 r. odbyło się siódme posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu 

Koordynacji, funkcjonującego w ramach projektu „Zbudowanie systemu koordynacji 

i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa 

wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” ze środków 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja A.3.1.1. Wsparcie 

rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się 

przez całe życie przyjętego do realizacji na podstawie Umowy o objęcie projektu  wsparciem 

z Planu Rozwojowego o numerze KPO/22/LLL/U/0004 zawartej w dniu 3 listopada 2023 r. 

Spotkanie odbyło się w formie stacjonarnej w sali konferencyjnej w siedzibie Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Białymstoku ul. Pogodna 22. 

W posiedzeniu wzięły udział łącznie 33 osoby, w tym członkowie WZK (powołani Uchwałą 

Zarządu Województwa Podlaskiego nr 293/5433/2022 z dnia 22 września 2022 r. z późn. 

zm.), prelegenci i pracownicy Biura Koordynacji. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie spotkania, przedstawienie agendy. 

2. Prezentacja postępu prac w zakresie zadania 2. Realizacja działań na rzecz 

wspierania polityki edukacyjnej województwa, koordynacja działań w zakresie 

doradztwa zawodowego, promocja kształcenia zawodowego oraz idei uczenia się 

przez całe życie. 

3. Prezentacja zaktualizowanego Zoperacjonalizowanego Programu Wdrażania ZSU 

2030 dla Województwa Podlaskiego. 

4. Prezentacja tematów badań i analiz zaplanowanych do realizacji w 2025 r. 

5. Dyskusja. 

6. Sprawy różne. 

7. Podsumowanie i zakończenie spotkania. 

8. Lunch, rozmowy kuluarowe. 

Posiedzenie otworzył Pan Hubert Ostapowicz - Wiceprzewodniczący WZK, który przywitał 

uczestników i omówił porządek spotkania. 

Następnie Pani Iwona Zaborowska i Pan Michał Skarzyński – przedstawiciele Centrum 

Edukacji Nauczycieli w Białymstoku zaprezentowali postęp prac w zakresie zadania 2 

Realizacja działań na rzecz wspierania polityki edukacyjnej województwa, koordynacja 

działań w zakresie doradztwa zawodowego, promocja kształcenia zawodowego oraz idei 

uczenia się przez całe życie. Omówili miedzy innymi cele, działania i strukturę Podlaskiej 

sieci Rozwoju Kształcenia (PSRK) oraz Sieci Doradztwa Zawodowego (SDZ). Zostały 

przedstawione także przykłady wniosków i rekomendacji wypracowanych przez obie sieci, 

m. in.:  

• dobrą formą rozwijania umiejętność osób zdolnych jest organizowanie konkursów, 

olimpiad zawodowych na poziomie lokalnym, wojewódzkim, ogólnokrajowym 



i międzynarodowym, oraz zachęcanie firmy/pracodawców do organizowania 

konkursów (dobra praktyka: „Nakręć się na zawód”); 

• wzmacnianie kompetencji podstawowych i przekrojowych poprzez aktywność 

sportową, promowanie aktywności sportowej jako katalizatora rozwoju 

emocjonalnego, społecznego oraz więzi międzyludzkich, wprowadzenie gier 

zespołowych i sportów indywidualnych jako narzędzi rozwijających autoprezentację, 

samoocenę, pracę zespołową, wytrwałość i sumienność, ograniczenie 

współzawodnictwa w sporcie amatorskim, selekcja sportowa na wyższych poziomach 

edukacyjnych; 

• edukacja rodziców poprzez uwrażliwienie na propagowanie wzorca ruchowego, 

proces oswajania rodziców z niestandardowymi sposobami spędzania czasu przez 

dzieci np. dzień błota, lasoterapia; alternatywnych form spędzania czasu z dziećmi; 

• zachęcanie do samodzielności i kształtowanie kultury błędu - rezultat 

nadopiekuńczego społeczeństwa – dzieci zewnętrznie sterowalne - oczekują od 

dorosłych stałych instrukcji, komunikatów i wyraźnych poleceń dotyczących każdej 

aktywności (nadmierna kontrola rodzicielska, dyrektywne nauczanie, brak 

decyzyjności, technologia). 

W kolejnej części posiedzenia Pani Marta Sosnowska – pracownik Biura Koordynacji 

przedstawiła zaktualizowany Zoperacjonalizowany Program Wdrażania ZSU 2030 dla 

Województwa Podlaskiego, omawiając w szczególności nową część opracowania w postaci 

załącznika nr 1 „Plan działania na rzecz rozwoju kształcenia i szkolenia zawodowego 

w województwie podlaskim” oraz zmiany w treści dokumentu wynikające z jego aktualizacji. 

Zaprezentowała również tematy badań i analiz zaplanowane do realizacji w 2025 r. oraz 

poinformowała Członków WZK o zgłaszaniu tematów badań, opracowań i analiz 

wynikających z potrzeb WZK oraz istotnych z punktu widzenia polityki edukacyjnej  

w województwie. 

W części poświęconej na dyskusję Pan Tadeusz Ożarowski – przedstawiciel Fundacji Dual 

Education System poinformował o otwarciu nowoczesnej pracowni zawodowej w Firmie Alex, 

dzięki której uczniowie z województwa podlaskiego będą mieli możliwość praktycznej nauki 

zawodu z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu i technologii u pracodawcy, co pozwoli im 

na zdobycie potrzebnej wiedzy, i podniesie ich atrakcyjność i konkurencyjność na rynku 

pracy. 

W ramach spraw różnych poruszono istotne kwestie organizacyjne związane z wizytami 

studyjnymi, celem ogłoszenia postępowania przetargowego na realizację powyższego 

działania.  

Podsumowując, Pan Hubert Ostapowicz – Wiceprzewodniczący WZK, podziękował 

wszystkim obecnym za uczestnictwo w posiedzeniu i zakończył spotkanie. 

Hubert Ostapowicz 

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

   w Białymstoku 

Załączniki:  

1. Lista obecności 


